CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 599/2014

Implantação  de  Academia  da  Terceira
Idade – ATI, junto ao parque Frei Eusébio,
no Jardim Europa.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a implantação de
Academia da Terceira Idade – ATI, junto ao parque Frei Eusébio, no Jardim Europa.

O Parque Frei Eusébio, conta com uma ampla estrutura que possibilita
a todos momentos de lazer e confraternização. Os moradores vem solicitando que
seja implantada no local uma unidade da Academia da Terceira Idade – ATI, que de
fato,  pela  sua  abrangência  e  por  ser  uma  região  muito  populosa  necessita  de
espaços  como  este.  Por  sua  vez  à  ATI  é  muito  conhecida  pela  prevenção  de
doenças que atingem principalmente a terceira idade, pelo combate ao sedentarismo
e por estimular os moradores a adotarem uma vida saudável.

SALA DAS SESSÕES, 24 de novembro de 2014.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 680E364230C1BA5B33A42B6D77AB0D07 CODIGO DO DOCUMENTO: 006564
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 599/2014
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi